1) Ivi, fascic. n. 239 e 290, Dy

12) Iyi, faseie. n. 183. — Nell' anno 1722 eletto pievano di Portole,
come nel fascicolo n. 303.
13) Ivi, fascie. n. 344, — Archiv. parroch. di Grisignana,
4 Tvi, fascic. n. 484 e 509, — 1%) Ivi, fascic. n. 14, — Ivi.
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Breve pontificio ') del giorno 11 dicembre 1301
conferisce al pievano il titolo di canonico arciprete
¢ di canonici ai cappellani con facolta di portarne
anche le insegne

' Si conserva originale nell’ Archiv. parroch. di Grisignana. Ci venne
favorita la seguente copia:

«PIUS P.P. VIL

Dileete fili salutem et Apostolicam Benedictionem,

Quum supero mari navigaremus Romam petentes, gquam nimiram
sedem Sibi ae Successoribus suis Apostolorum Princeps Petrus, divino
admonitn eonstituit, tempestate reiecti ad Histriae litora fuimus; ac me-
morata tenemus te tune nobis oceurrisse, pluraque tuae dedisse in nos
eximia pietatis et obsequii pignora: Quumque a te multa rogaremur, quae
non magis ad teipsum ornandum, quam ad tuae Paroeciae hominumn ple-
rumgue montanornm, colligendam Christi ministris debitamn existimationem
et observantiam eosque facilius alliciendos et adtrahendos in Ecclesiam
valere diceres, meminimus etiam Nos pollicitos esse tui rationem habituros
postquam Romae constituissemus. Flexit Nos guidem tnum studiwm maxime,
quo in commissae tibi Parociae commoda et utilitates intendis, adeo ut au-
gendo numero Praesbyterorum, qui isti Vineae Domind excolendae laborem
suum impendant, deliberatum apud te sit beneficium simplex quoddam, iu-
rispatronatus tuae familiae in Ececlesiam ciusdem Paroceiae legitima aue-
toritate transferre. Quam ob rem tunis modo indueti praecibus, quibus
iterum nos obsecrari fecisti, quibusque magnum aceessit pondus a testi-
monio Venerabilis Fratris Theodori Aemoniensis Episcopi, teque a quibus-
vis excomunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiastieis sen-
tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel
causa latis, in quibus quomadolibet innodatus existis, ad effectum prae-
sentinm duntaxat consequendum harum  serie absolventes et absolutum
fore censentes tibi ae tuis in ista Paroecia legitimis suecessoribus Canonied
Archipreshyteri appellatione, Capellanis vero Cooperatoribus einsdem Pa-
roecine, tam iis duobus qui nunc sunt, quam etiam tertio mox ut prac-
fertur institnendo, eormmque qui deinceps futuri erunt legitimis suceesso-
ribns appellatione canonici tantum : Tum porro vobis quatuor ommibus et
singulis vestrumque itidem successoribus Rocchettnm ot Mozzettam coloris
eiusdem ae illa qua honestati sunt Canonici Aemoniensis Cathedralis Fe-
clesiae (sine caputio tamen et sine illo alio Insigni, quod vulge Zanfarda
nominant in Parochiali Ecclesia Vestra, Choro, Processionibus, eaeterisque
fanctionibus Ecclesine ; extra vero has functiones etiam flocenm in Pileo
et Fasciam et Collare et Caligas violacei coloris et anulnm, et numisma
demum funiculo serico nigri coloris ante pectus suspensum, enius in an-
tica S.S. M.M. Paroeciac Patronorum imago, in postica navis qua ad Re-
giones istas appulimus sit insculpta cum inseriptione memoriam facti
prodente gestare infra fines Aemoniensiz Dioecesis Auctoritate Apostolica
per has literas in perpetunm concedimus et indulgemus. Non obstantibus
felicis recordationis Benedieti P. P, XIV Pracdecessoris nostri de divisione
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182573 M. Sebastiono Caleina ') di Grisignana, eanonico ar-
ciprete, muore il 17 maggio. — Nell’anno 1843,

insieme coi Capitoli collegiali di  Buie, Umago,
Muggia ece. viene soppresso anche quello di Gri-
signana ®).
1867 (fiovanni Duchich
1872 Nicoli Druscovich di Verteneglio. Nel 1882 passo
a Cititanova quale arciprete canonico e parroco
decano del distretto d’ Umago
1882-99 Carlo Cociancich di Cittanova
1903 Viltorio Vaselli di Trieste.
materiarum aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non
dictae Ecclesiae et imramento confirmmatione apostolica vel quavis firmitate
alin roboratis, statutis et consuetudinibus privilegiis quoyue, indultis et
literis apostolicis in contrarinm praemissorum quomodolibet concessis, con-
firmatis et innovatis, Quibus omnibus et singulis illorum tenore praesen-
tibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis
habentes illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum
hae viee dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contra-
riis quibuseumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub anulo Piscatoris die
XI Decembris MDCCCI Pontificatus nostri Anno secundos.

') Archiv, parroch. di Grisignana.

2 11 fatto accadde veramente gid nel 1840, Un decreto del Commis-
sariato distrettuale di Buie del 18 sett, 1840 comunicava la risoluzione
sovrana del 21 luglio 1840 che ordinava il eambiamento del eapitolo col-
legiale in una semplice parrocchia, con un parroco ¢ un cooperatore, rite-
nuto a favore del vomune il patronato.

GRISIGNANA
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APPENDICE

I

Contratto nuziale a fratello e sorella, ¢ ciod all’ uso istriano.
anno 1647,

In Christi Nomine Amen. L’Anno della sua Nativita 1647
Ind.e XIV Adi mercore 2 Gienaro, fatto nella villa di Castagna
in casa del s.r Mattio Castagna presenti i sotto scritti testimonii.

Volendosi con il nome della Santissima Trinita del Padre,
Figliolo et Spirito Santo contrazer vero et legittimo Matrimonio
secondo il ritto della Santa Madre Chiesa Chattolica Romana
giusto 1" ordene dell Sacro Concillio di Trento, tra la honesta
Giovane Mad.a Lucia figlivola del s.r Mattio Castagna et della
sig-a Catterina Giugali, con la presenza et volunta della me-
desima Giovane ed delli sui S.i Padre et Madre da una, Et
dalaltra con M. Gasparo figliolo del q. s. Gierolamo Torcello
da Grisignana con presenza et volunta del medesimo Giovene.
Il qual s.r Mattio et sig.a Catterina soprascritti danno et asse-
gnano, et hanno datto et assegnato alla sudetta loro figlia et
Zenero per dotte et nome di dotte delli loro beni tra mobili
et stabili Ducati Cento quali promettono di dar illico a esso
suo Zenero subito che sara fatto il sponsalicio della sudetta
loro figliola; Et al incontro detto M. Gasparo si assegna et
dichiara di portar seco in Dotte et per ragion di dotte tutto
quello si ritrova havere di sua ragione, si di paterno come di
materno ; In oltre che qui alla presenza di me Nod.o et sotto
scritti testimoni si constituisce il Molto Rever.o s. p. Andrea
Torcello fratello del detto sposo, il quale di sua volonta pro-
mette et ha promesso et assegnato alli sopra nominati suo fra-
tello et cugnata nelli sui beni si paterni come materni del tutto
Ducati cento e cinquanta li quali siano et si intendono dopo
la sua Morte dati a esso suo fratello et cugnata overo alli loro
figliuoli et heredi. Dichiarando una et I'altra parte che il pre-
sente Contratto et Maridazzo esser debba et sia alla usanza et
costume di questa provincia cioé, a fratello et sorella, et cossi
ambe le parti restati unanimi concordi prometendosi una parte
a laltra, e I'altra a I'altra di mantenir et osservar tutto quello
che nel presente vien dichiarato sotto la general obligatione
di tutti li loro Beni presenti et futuri in ampla et general for-
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ma : dovendo esser il presente sotto scritto et affermato dalli
prenominati m.o Reverendo, si per nome del sposo suo fratello,
come per suo nome di quanto egli ha promesso come di sopra
appare, di pilt sara sotto scritto et affermato il tutto dal S.r
Mattio et dalla sig.a sua consorte, si per nome della loro fi-
gliola come per nome loro proprio, et cosi con il nome di spi-
rito santo, si hanno datto fede le prescritte parti una a laltra
in forma etc.